PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA

DECRETO Nº 0264/2016

D E C R E T A

                                                   O PREFEITO do Município de TAPIRATIBA Estado de SÃO PAULO nas
atribuições que lhes são conferidas pela lei Orgânica do Município e autorizado pela Lei nº 1124/2015

Dispõe sobre a abertura de crédito(s)
adicional(ais) no Orçamento do Município, e
dá outras providências

                                                        Art 1º Fica aberto ao orçamento do Município crédito(s) suplementar(es)  no valor de 669.020,00
SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E VINTE REAIS, para reforço da dotação abaixo discriminadas:

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

04.122.0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL

2004 MANUTENÇÃO DO GABINETE

31901300 Obrigações Patronais 710,00

710,00TOTAL.....

02.01.02 COMUNICAÇÕES

04.122.0003 COMUNICAÇÃO SOCIAL

2005 MANUTENÇÃO DE COMUNICAÇÕES

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 643,00

643,00TOTAL.....

02.02.01 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

04.124.0005 CONTROLE GERAL

2008 MANUTENÇÃO DO SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14.364,00

31901300 Obrigações Patronais 9.360,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 2.765,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.522,00

38.011,00TOTAL.....

02.02.02 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

09.271.0006 AMORTIZAÇÃO DÍVIDAS PAGTO ENCARGOS

2011 ENCARGOS SOCIAIS

31901300 Obrigações Patronais 39.861,00

09.272.0006 AMORTIZAÇÃO DÍVIDAS PAGTO ENCARGOS

2014 PAGTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS

31900100 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 2.793,00

28.841.0006 AMORTIZAÇÃO DÍVIDAS PAGTO ENCARGOS

2012 AMORTIZAÇÃO DE DIVIDA INTERNA

46907700 Principal Corrigido da Dívida Contratual Refinanciado 58.782,00

101.436,00TOTAL.....

02.02.03 SETOR DE CONTABILIDADE

04.123.0007 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

2015 MANUT SETOR DE CONTABILIDADE

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.280,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 3.293,00

1Página:

14.573,00TOTAL.....

02.02.04 SETOR DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO

04.129.0008 AUMENTO DA RECEITA PROPRIA

2016 MANUT SETOR DE TRIBUTAÇÃO

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.589,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 436,00

4.025,00TOTAL.....

02.03.02 CONSERVAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS

15.452.0010 CONSERVAÇÃO DE LOGRADOUROS PUBLICOS

2020 MANUT VIAS LOGRADOUROS PUBLICOS

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 26.613,00

31901300 Obrigações Patronais 5.125,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 11.348,00

43.086,00TOTAL.....

02.03.04 LIMPEZA PUBLICA

15.452.0012 LIMPEZA PUBLICA

2022 MANUT LIMPEZA PUBLICA

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 98,00

98,00TOTAL.....

02.03.09 AGUA E ESGOTO

17.512.0015 REESTRUTURAÇÃO DISTRIB AGUA E ESGOTO

2029 MANUTENÇÃO SETOR DE AGUA E ESGOTO

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 199,00

199,00TOTAL.....

02.03.11 ILUMINAÇÃO PUBLICA

15.452.0017 CIDADE ILUMINADA

2031 MANUT ILUMINAÇÃO PUBLICA

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 827,00

827,00TOTAL.....

02.03.12 GUARDA MUNICIPAL

06.181.0018 PROTEÇÃO PARA TODOS

2032 MANUT DA GUARDA MUNICIPAL

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 10.743,00

10.743,00TOTAL.....

02.03.13 COORDENADORIA DE AGRICULTURA

20.606.0019 INCENTIVO A AGRICULTURA

2033 MANUT DA SECR DA AGRICULTURA

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 471,00

31901300 Obrigações Patronais 165,00

636,00TOTAL.....

02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0020 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES SAUDE PUBLICA

2037 MANUT FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

31901300 Obrigações Patronais 1.882,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 14.007,00

33903000 Material de Consumo 778,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.300,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.830,00

2060 GESTAO PLENA

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.500,00

2118 E.S.F. - MIN SAUDE

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 29.452,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 10.167,00

72.916,00TOTAL.....

02.05.01 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

12.361.0021 EDUCAÇÃO PARA TODOS

2040 TRANSPORTE DE ALUNOS

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 51.947,00

2042 MANUT ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

2Página:

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 148.800,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 21.908,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.440,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.802,00

46907700 Principal Corrigido da Dívida Contratual Refinanciado 6.402,00

240.299,00TOTAL.....

02.05.04 DEPARTAMENTO DE ESPORTES

27.812.0023 PROMOÇÃO DO ESPORTE

2047 MANUT DEPTO DE ESPORTES

31901300 Obrigações Patronais 1.025,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 371,00

1.396,00TOTAL.....

02.05.05 PROMOÇÃO DA CULTURA

13.392.0024 INCENTIVO A CULTURA

2049 MANUT DA CULTURA

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.651,00

31901300 Obrigações Patronais 1.048,00

3.699,00TOTAL.....

02.05.09 MANUTENÇÃO DO FUNDEB FUNDAMENTAL

12.361.0033 MANUT EDUC BASICA 40%

2068 MANUT ENSINO FUNDAMENTAL 40%

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 38.771,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 17.326,00

56.097,00TOTAL.....

02.05.10 MANUTENÇÃO DO FUNDEB INFANTIL

12.365.0034 MANUT ENSINO INFANTIL 60%

2069 MANUT EDUCAÇÃO INFANTIL 60%

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 57.454,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 19.498,00

76.952,00TOTAL.....

02.06.01 FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0028 ASSISTENCIA COMUNITARIA

2054 MANUT DO FUNDO MUNIC DA ASSIST SOCIAL

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.653,00

31901300 Obrigações Patronais 613,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 287,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 121,00

2.674,00TOTAL.....

669.020,00TOTAL GERAL.....

                                                    Art 2º Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto contará o Poder Executivo com a anulação
parcial ou total das dotações infradiscriminada no valor de R$ 669.020,00 SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E VINTE REAIS

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

04.122.0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL

2004 MANUTENÇÃO DO GABINETE

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.037,00

33903000 Material de Consumo 188,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 64,00

2.298,00TOTAL.....

02.01.02 COMUNICAÇÕES

04.122.0003 COMUNICAÇÃO SOCIAL

2005 MANUTENÇÃO DE COMUNICAÇÕES

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9,00

9,00TOTAL.....

02.01.03 PROMOÇÃO DO COMERCIO E INDUSTRIA

22.661.0004 INCENTIVO A INDUSTRIA

1006 INFRA ESTRUTURA DISTRITO INDUSTRIAL

44905100 Obras e Instalações 9,00

3Página:

2007 MANUTENÇÃO DISTRITO INDUSTRIAL

33903000 Material de Consumo 9,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9,00

36,00TOTAL.....

02.02.01 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

04.124.0005 CONTROLE GERAL

2008 MANUTENÇÃO DO SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

33903000 Material de Consumo 1.080,00

33903300 Passagens e Despesas com Locomoção 28,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.707,00

44905100 Obras e Instalações 9,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 46,00

99999900 Reserva de Contingencia 9,00

2065 CONTRIBUIÇÃO - BANCO DO POVO

33604100 Contribuições 9,00

04.124.0036 MANUTENÇÃO CIDADE DIGITAL

2078 MANUTENÇÃO CIDADE DIGITAL

33903000 Material de Consumo 9,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 9,00

2.915,00TOTAL.....

02.02.02 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

04.122.0006 AMORTIZAÇÃO DIVIDAS PAGTO ENCARGOS

2013 SERVIÇOS DA DIVIDA INTERNA

31900300 Pensões do RPPS e do Militar 9,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9,00

09.271.0006 AMORTIZAÇÃO DÍVIDAS PAGTO ENCARGOS

2011 ENCARGOS SOCIAIS

31901300 Obrigações Patronais 1.518,00

09.272.0006 AMORTIZAÇÃO DÍVIDAS PAGTO ENCARGOS

2014 PAGTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS

31900300 Pensões do RPPS e do Militar 1.479,00

28.841.0006 AMORTIZAÇÃO DÍVIDAS PAGTO ENCARGOS

2010 SENTENÇAS JUDICIAIS

31909100 Sentenças Judiciais 20,00

2012 AMORTIZAÇÃO DE DIVIDA INTERNA

46907700 Principal Corrigido da Dívida Contratual Refinanciado 27,00

3.071,00TOTAL.....

02.02.03 SETOR DE CONTABILIDADE

04.123.0007 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

2015 MANUT SETOR DE CONTABILIDADE

31901300 Obrigações Patronais 243,00

243,00TOTAL.....

02.02.04 SETOR DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO

04.129.0008 AUMENTO DA RECEITA PROPRIA

2016 MANUT SETOR DE TRIBUTAÇÃO

31901300 Obrigações Patronais 403,00

33903000 Material de Consumo 9,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9,00

421,00TOTAL.....

02.03.01 SERV ESTRADAS ROD MUNIC - SERM

26.782.0009 MELHORIA NAS ESTRADAS MUNICIPAIS

2019 MANUT DO SERM

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.798,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 4.293,00

33903000 Material de Consumo 651,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00

4Página:

7.801,00TOTAL.....

02.03.02 CONSERVAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS

15.452.0010 CONSERVAÇÃO DE LOGRADOUROS PUBLICOS

2020 MANUT VIAS LOGRADOUROS PUBLICOS

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 78,00

87,00TOTAL.....

02.03.03 CONSERVAÇÃO DE PARQUES E JARDINS

15.452.0011 RESTAURAÇÃO DE PRAÇAS

1126 CONSTRUÇÃO PRAÇA CAIXETÃO

44905100 Obras e Instalações 9,00

2021 MANUT PARQUES E JARDINS

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 88,00

44905100 Obras e Instalações 9,00

115,00TOTAL.....

02.03.04 LIMPEZA PUBLICA

15.452.0012 LIMPEZA PUBLICA

1074 CONSTR DO ATERRO SANITARIO

44903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9,00

2022 MANUT LIMPEZA PUBLICA

31901300 Obrigações Patronais 9,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 614,00

33903000 Material de Consumo 1.714,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9,00

2.355,00TOTAL.....

02.03.06 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA URBANA

15.451.0013 INFRA ESTRUTURA LOTEAMENTOS URBANOS

1023 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA

44905100 Obras e Instalações 9,00

9,00TOTAL.....

02.03.08 CEMITERIO MUNICIPAL

15.452.0014 SERVIÇOS FUNERARIOS

1025 OBRAS E INSTALAÇÕES

44905100 Obras e Instalações 9,00

2026 MANUT CEMITERIO

33903000 Material de Consumo 681,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9,00

699,00TOTAL.....

02.03.09 AGUA E ESGOTO

17.512.0015 REESTRUTURAÇÃO DISTRIB AGUA E ESGOTO

1027 CONSTRUÇÃO/REFORMA ETA

44905100 Obras e Instalações 9,00

1028 CONSTRUÇÃO/REF EMISSARIO DE ESGOTO

44905100 Obras e Instalações 99,00

2029 MANUTENÇÃO SETOR DE AGUA E ESGOTO

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.261,00

31901300 Obrigações Patronais 156,00

33903000 Material de Consumo 2.997,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 109,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.382,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 49,00

20.062,00TOTAL.....

02.03.10 OFICINAS MECANICAS

04.122.0016 CONSERVAÇÃO DE VEICULOS

2030 MANUT DE OFICINAS MECANICAS

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 25,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45,00

5Página:

85,00TOTAL.....

02.03.11 ILUMINAÇÃO PUBLICA

15.452.0017 CIDADE ILUMINADA

2031 MANUT ILUMINAÇÃO PUBLICA

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 131,00

33903000 Material de Consumo 58,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.347,00

2.536,00TOTAL.....

02.03.12 GUARDA MUNICIPAL

06.181.0018 PROTEÇÃO PARA TODOS

2032 MANUT DA GUARDA MUNICIPAL

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.310,00

31901300 Obrigações Patronais 9,00

33903000 Material de Consumo 308,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 34,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 49,00

6.710,00TOTAL.....

02.03.13 COORDENADORIA DE AGRICULTURA

20.606.0019 INCENTIVO A AGRICULTURA

2033 MANUT DA SECR DA AGRICULTURA

33903000 Material de Consumo 591,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 9,00

618,00TOTAL.....

02.03.14 DEFESA CIVIL

06.182.0038 DEFESA CIVIL

2109 MANUT DEFESA CIVIL

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 9,00

33903000 Material de Consumo 9,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9,00

44905100 Obras e Instalações 9,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 9,00

54,00TOTAL.....

02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0020 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES SAUDE PUBLICA

2034 DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS

33903000 Material de Consumo 25.601,00

2037 MANUT FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.710,00

33903000 Material de Consumo 2.048,00

33903300 Passagens e Despesas com Locomoção 1.332,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 594,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.985,00

2118 E.S.F. - MIN SAUDE

31901300 Obrigações Patronais 84,00

121.354,00TOTAL.....

02.05.01 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

12.361.0021 EDUCAÇÃO PARA TODOS

1038 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

44905200 Equipamentos e Material Permanente 18.042,00

1039 CONSTRUÇÃO/REFORMAS DE ESCOLAS

44905100 Obras e Instalações 4.278,00

2040 TRANSPORTE DE ALUNOS

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 949,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.840,00

2042 MANUT ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

31901300 Obrigações Patronais 19.212,00

33903000 Material de Consumo 20.083,00

33903300 Passagens e Despesas com Locomoção 1.298,00

6Página:

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 47.105,00

114.807,00TOTAL.....

02.05.02 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

12.365.0022 EDUCAÇÃO INFANTIL

1043 CONSTR/REFORMA ESCOLA ENSINO INFANTIL

44905100 Obras e Instalações 62.892,00

2044 MANUT ENSINO INFANTIL

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 29,00

33504300 Subvenções Sociais 3.999,00

33903000 Material de Consumo 22,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.999,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.073,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 2.754,00

2122 MEC FNDE PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

33903000 Material de Consumo 511,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 12,00

86.291,00TOTAL.....

02.05.04 DEPARTAMENTO DE ESPORTES

27.812.0023 PROMOÇÃO DO ESPORTE

2047 MANUT DEPTO DE ESPORTES

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.590,00

33903000 Material de Consumo 99,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 34,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 30,00

2099 FESTA DO PEÃO

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9,00

1.762,00TOTAL.....

02.05.05 PROMOÇÃO DA CULTURA

13.392.0024 INCENTIVO A CULTURA

1048 CONSTR/REF ESPAÇOS CULTURAIS

44905100 Obras e Instalações 9,00

2049 MANUT DA CULTURA

33903000 Material de Consumo 20,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 49,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 121,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 9,00

2098 FESTIVIDADES CARNAVALESCAS

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 75,00

283,00TOTAL.....

02.05.06 DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

10.306.0025 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ALUNOS DAS ESCOLAS

2050 MANUT SETOR DA MERENDA ESCOLAR

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9,00

31901300 Obrigações Patronais 9,00

33903000 Material de Consumo 298,00

33903200 Material, Bem ou Serviço de Distribuição Gratuita 12.980,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 9,00

13.305,00TOTAL.....

02.05.08 ENSINO MEDIO

12.362.0027 APOIO AO ENSINO MEDIO

2052 MANUT DO ENSINO MEDIO

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.543,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 167,00

10.710,00TOTAL.....

02.05.09 MANUTENÇÃO DO FUNDEB FUNDAMENTAL

12.361.0032 MANUT EDUC BASICA 60%

2067 MANUT ENSINO FUNDAMENTAL 60%

31901100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 136.503,00

31901300 Obrigações Patronais 989,00

31911300 Obrigações Patronais Intra-Orçamentário 14.977,00

7Página:

12.361.0033 MANUT EDUC BASICA 40%

2068 MANUT ENSINO FUNDAMENTAL 40%

31901300 Obrigações Patronais 2.661,00

33504300 Subvenções Sociais 59.999,00

33903000 Material de Consumo 499,00

215.628,00TOTAL.....

02.06.01 FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0028 ASSISTENCIA COMUNITARIA

2054 MANUT DO FUNDO MUNIC DA ASSIST SOCIAL

33903000 Material de Consumo 7.047,00

33903300 Passagens e Despesas com Locomoção 999,00

33903600 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.026,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.551,00

44905200 Equipamentos e Material Permanente 265,00

2055 REPASSE SUBVENÇÕES AS ENTIDADES

33504300 Subvenções Sociais 1.999,00

2102 CONV ASSIST SOCIAL - CRAS/PAIF

33903000 Material de Consumo 56,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.194,00

2108 PROGRAMA DE INCENTIVO AO TRABALHO E REQUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

33903200 Material, Bem ou Serviço de Distribuição Gratuita 1.124,00

2113 CONV ASSIST SOCIAL - SCFV

33903000 Material de Consumo 9.868,00

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 319,00

54.448,00TOTAL.....

02.06.03 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

16.482.0030 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS

2058 MANUT FUNDO MUNIC HABITAÇÃO

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 299,00

299,00TOTAL.....

02.06.04 FUSSOM

08.244.0031 ASSISTENCIA COMUNITARIA GERAL

2059 MANUT DO FUSSOM

33903000 Material de Consumo 9,00

9,00TOTAL.....

669.020,00TOTAL GERAL.....

Art 4º Revogam-se as disposições em contrário.

TAPIRATIBA, 1 de DEZEMBRO de 2016

LUIZ ANTONIO PERES

Prefeito Municipal

                                                        Art 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

8Página: